

**T.C.**  
**MİLLÎ EĞİTİM BAKANLIĞI**  
**Personel Genel Müdürlüğü**



**İHTİYAÇ VE NORM KADRO FAZLASI**  
**ÖĞRETMENLERİN**  
**YER DEĞİŞTİRME DUYURUSU**  
**(AĞUSTOS 2026)**

- Bu Duyuru; 18/10/2024 tarihli ve 32696 sayılı Resmî Gazete'de yayımlanan 7528 sayılı Öğretmenlik Mesleği Kanunu, 18/6/2014 tarihli ve 29034 sayılı Resmî Gazete'de yayımlanan Millî Eğitim Bakanlığına Bağlı Eğitim Kurumları Yönetici ve Öğretmenlerinin Norm Kadrolarına İlişkin Yönetmelik, 9/1/2026 tarihli ve 33132 sayılı Resmî Gazete'de yayımlanan Millî Eğitim Bakanlığına Bağlı Öğretmenlerin Atama ve Yer Değiştirme Yönetmeliği ile 16/1/2025 tarihli ve 32784 sayılı Resmî Gazete'de yayımlanan Millî Eğitim Bakanlığı Sözleşmeli Öğretmen İstihdamına İlişkin Yönetmelik hükümleri doğrultusunda hazırlanmıştır.
- Duyuruda yer almayan hususlarda ilgili mevzuat hükümleri uygulanır.
- İhtiyaç ve norm kadro fazlası öğretmenler, Duyuru ve ilgili mevzuatta yer alan düzenlemeleri kabul etmiş sayılır.

## İHTİYAÇ VE NORM KADRO FAZLASI ÖĞRETMENLERİN YER DEĞİŞTİRME DUYURUSU (AĞUSTOS 2026)

Bakanlığımıza bağlı resmî eğitim kurumlarında görev yapan öğretmenlerden ihtiyaç veya norm kadro fazlası olanların belirlenmesi ve yer değişikliği işlemleri aşağıdaki açıklamalar doğrultusunda valiliklerce yapılacaktır.

### A. Genel Açıklamalar

1. Norm kadro fazlası öğretmenlerin belirlenmesinde 31 Ağustos 2026 tarihi esas alınarak hesaplanan hizmet puanı ve hizmet süresi kullanılacaktır.
2. İhtiyaç veya norm kadro fazlası olarak belirlenen öğretmenlerin, kadrolarının bulunduğu kurum türüne bakılmaksızın bu Duyuru kapsamında başvuruda bulunmaları gerekmektedir.
3. 2026 Yılı Yaz Tatili Öğretmenlerin İller Arası Mazerete Bağlı Yer Değiştirme Duyurusu kapsamında eşi zorunlu yer değiştirmeye tabi personel olması nedeniyle il/ilçe millî eğitim müdürlükleri emrine atanan öğretmenler de bu duyuru kapsamında gerçekleştirilecek isteğe bağlı ve resen yer değiştirme işlemlerine tabi tutulacaktır.
4. İhtiyaç veya norm kadro fazlası durumunda bulunan öğretmenlerin yer değiştirme işlemleri, kadrolu ve sözleşmeli öğretmenler için ayrı ayrı yapılacaktır.
5. İlk aşamada, ihtiyaç veya norm kadro fazlası durumunda bulunan kadrolu öğretmenlerin yer değiştirme işlemleri gerçekleştirilecektir.
6. İkinci aşamada, ihtiyaç veya norm kadro fazlası durumunda bulunan sözleşmeli öğretmenlerin yer değiştirme işlemleri gerçekleştirilecektir.
7. Öğretmenler, yer değiştirme başvurularını takvimde belirtilen tarihler arasında elektronik ortamda yapacaktır.
8. Alanlar itibarıyla öğretmen ihtiyacı bulunan eğitim kurumları başvuru sisteminde gösterilecektir.
9. İhtiyaç veya norm kadro fazlası öğretmenler; kadrolarının bulunduğu ilçe, ilçe grubu ve il genelinde ayrı ayrı olmak üzere tercihlerine açılan tüm eğitim kurumlarını tercih edebilecektir. İlçe, ilçe grubu ve il geneline yönelik yer değiştirme tercihleri aynı ekran üzerinden tek seferde alınacaktır.
10. Bu Duyuru kapsamında başvuruda bulunan öğretmenler, başvuru süresi içinde tercihlerini değiştirebilecektir.
11. Haklarında yürütülen adli veya idari soruşturma sonucunda görev yeri il içinde değiştirilenler, daha önce görev yaptıkları ilçeye; görev yeri ilçe içinde değiştirilenler ise daha önce görev yaptıkları eğitim kurumuna aradan üç yıl geçmedikçe yer değiştirme isteğinde bulunamayacaktır.
12. Bu Duyuru kapsamında yapılacak yer değiştirmelere ilişkin açıklamalar [personel.meb.gov.tr](http://personel.meb.gov.tr) internet adresinden duyurulacaktır.

## B. İhtiyaç ve Norm Kadro Fazlası Öğretmenlerin Tespitine İlişkin İşlemler

1. İhtiyaç veya norm kadro fazlası bulunan kurum alanlarında görev yapan öğretmenler ile bu kurum alanlarına atanan ancak görevine başlamayan öğretmenlere ait listelere, Personel Bilgi Sistemi (PBS) Kontenjan Modülü üzerinden kurum müdürlükleri ile il/ilçe millî eğitim müdürlüklerince erişilebilecek; tespit işlemleri de aynı modül üzerinden gerçekleştirilecektir.
2. İhtiyaç veya norm kadro fazlası öğretmenler, 25 Ağustos - 31 Ağustos 2026 tarihleri arasında sistem üzerinden il millî eğitim müdürlüklerince belirlenecektir.
3. Öğretmenlerin hizmet puanlarının hesaplanması sırasında ortaya çıkabilecek hata ve uyarılar giderilecek; hizmet puanı ve/veya hizmet süresini etkileyen MEBBİS kayıtları düzeltilerek belirleme işlemi yapılacaktır.
4. Öğretmenler, ihtiyaç veya norm kadro fazlası öğretmenlerin belirlenmesi sürecinden önce MEBBİS'teki sözleşme ve görev kayıtları ile hizmet puanlarını kontrol edecek; varsa yanlışlıkların belgeye dayalı olarak düzeltilmesini ilçe millî eğitim müdürlüklerinden talep edecektir. Hizmet puanını/hizmet süresini etkileyen değişiklikler 31 Ağustos 2026 tarihine kadar MEBBİS üzerinden yapılabilecektir. Norm kadro fazlası belirleme sürecinde hizmet puanını/hizmet süresini etkileyen bir güncelleme yapılması hâlinde, il millî eğitim müdürlüklerince ilgili kurum ve alanda PBS Kontenjan Modülü üzerinden **yeniden norm kadro fazlası belirleme işlemi** yapılması gerekmektedir.

**DİKKAT!** Hizmet puanı hesabında 31 Ağustos 2026 tarihi esas alınacağından, hizmet puanına ilişkin kontrollerin yapılması ve hizmet puanını etkileyen belgelerin bu tarihten önce sisteme işlenmesinin sağlanması öğretmenlerin sorumluluğundadır. Bu tarihten sonra yapılan değişiklikler, bu Duyuru kapsamındaki işlemlerde dikkate alınmayacaktır.

5. İhtiyaç veya norm kadro fazlası öğretmenlerin belirlenmesinde, il millî eğitim müdürlüklerince aşağıdaki sıra izlenecektir:
  - a) Bulunduğu eğitim kurumuna ihtiyaç fazlası öğretmen olarak atananlar ile atama iptali nedeniyle ihtiyaç fazlası durumuna düşen öğretmenlerden, bu kurumda alanındaki norm kadroya dâhil olamayan öğretmen norm kadro fazlası olarak belirlenecektir.
  - b) Eğitim kurumunda norm kadro azalması nedeniyle bir alanda fazlalık oluşması hâlinde, varsa öncelikle sözleşmeli öğretmen norm kadro fazlası olarak belirlenecektir. Aynı alanda birden fazla sözleşmeli öğretmen bulunması durumunda sırasıyla sözleşmeli öğretmenlikteki hizmet süresi daha az olan, sözleşmeli öğretmenliğe daha sonra başlayan ve atamaya esas puanı daha düşük olan öğretmen norm kadro fazlası sayılacaktır.
  - c) Norm kadro fazlalığı oluşan alanda birden fazla kadrolu öğretmen bulunması hâlinde sırasıyla hizmet puanı daha düşük olan, hizmet puanlarının eşit olması durumunda hizmet süresi daha az olan ve öğretmenliğe daha sonra başlayan öğretmen norm kadro fazlası olarak belirlenecektir.
  - ç) Bu maddenin (b) ve (c) bentlerinde belirtilen ölçütlere göre yapılan değerlendirme sonucunda eşitliğin devam etmesi hâlinde, norm kadro fazlası öğretmen bilgisayar kurasıyla belirlenecektir.
- 5.1. 2026 Yılı Yaz Tatili Öğretmenlerin İller Arası Mazerete Bağlı Yer Değiştirme Duyurusu kapsamında eş zorunlu yer değiştirmeye tabi personel olması nedeniyle il/ilçe millî eğitim müdürlükleri emrine atanan öğretmenler, görevlerine başlamamış olsalar dahi PBS Kontenjan Modülü üzerinden ihtiyaç fazlası olarak belirlenecektir.

6. Norm kadro fazlası bulunan eğitim kurumlarının ilgili alanlarında görev yapan ve Millî Eğitim Bakanlığına Bağlı Eğitim Kurumları Yönetici ve Öğretmenlerinin Norm Kadrolarına İlişkin Yönetmelik'in 29 uncu maddesi kapsamında bulunanların kadrolarının, norm kadro fazlası öğretmenleri belirleme işlemlerinden önce, görev yaptıkları eğitim kurumunun bağlı bulunduğu il veya ilçe millî eğitim müdürlüğü emrine alınması gerekmektedir.
7. Millî Eğitim Bakanlığına Bağlı Eğitim Kurumları Yönetici ve Öğretmenlerinin Norm Kadrolarına İlişkin Yönetmelik'in 29 uncu maddesi uyarınca kadroları il/ilçe millî eğitim müdürlüklerine alınanlar norm kadro fazlası belirleme işleminden istisna tutulacaktır. Ancak bu kişilere ilişkin açıklamalar, norm kadro fazlası belirleme ekranına açık ve anlaşılır şekilde yazılacaktır.
8. Aylıksız izinde bulunan öğretmenlerden, Yönetmelikte aranan şartları taşımadığı için kadroları il/ilçe millî eğitim müdürlüklerine aktarılamayanlar, ihtiyaç veya norm kadro fazlası belirleme işlemine tabi tutulacaktır.
9. İhtiyaç veya norm kadro fazlası bulunan alanda, hesaplanan fazlalık sayısı kadar norm kadro fazlası öğretmen belirlenmemesi ya da sistem tarafından norm kadro fazlası olarak tespit edilen öğretmenin dışında başka bir öğretmenin belirlenmesi hâlinde, PBS Kontenjan Modülünde ilgili alana açıklama girilerek işlemin gerekçesi belirtilecektir.
10. İl/ilçe millî eğitim müdürlüklerinde ihtiyaç fazlası olarak belirlenen öğretmenlere il/ilçe millî eğitim müdürlüklerince; eğitim kurumlarında ihtiyaç veya norm kadro fazlası olarak belirlenen öğretmenlere ise eğitim kurumu müdürlüğünce Elektronik Belge Yönetim Sistemi (EBYS) üzerinden resmî yazıyla tebligat yapılacaktır. Ayrıca ihtiyaç veya norm kadro fazlası belirlenen öğretmenlere MEBBİS'te kayıtlı iletişim numaralarına kısa mesaj ile bilgilendirme yapılacaktır. İllerine yeni atanmış olup görevine başlamayan öğretmenler için yalnızca kısa mesaj ile bilgilendirme yapılacaktır.
11. Norm kadro fazlası olarak belirlenen kadrolu öğretmenlerden en az yüzde kırk oranında engelli olanlara ait bilgiler, MEBBİS e-Personel Modülündeki kayıtlar esas alınarak belirleme sayfasına yansıtılacaktır. Bu kapsamdaki öğretmenlerin, MEBBİS e-Personel Modülünde yer alan engellilik bilgilerini kontrol etmeleri ve varsa eksikliklerin giderilmesini sağlamaları gerekmektedir.
12. İhtiyaç veya norm kadro fazlası olduğu kendilerine tebliğ edilen öğretmenler, takvimde belirtilen süre içinde itirazlarını kadrolarının bulunduğu kurum müdürlüklerine yapacaktır. İtirazlar il millî eğitim müdürlüklerince incelenip değerlendirilecek; inceleme sonucunda yapılması gereken değişiklikler belirleme ekranına işlenerek ilgili öğretmenlere tebliğ edilecektir.
13. Kadrosu eğitim kurumunda bulunan ve norm kadro fazlası olarak belirlenen kadrolu öğretmenlerden; ağır engelli [tam bağımlı, çok ileri düzeyde ÖGV, belirgin ÖGV veya özel koşul gereksinimi vardır (ÖKGV)] raporu bulunan eşi ya da bakmakla yükümlü olduğu birinci derece kan hısmı bulunanlar (anne, baba veya çocuk), aşağıdaki belgeleri, takvimde belirtilen süre içinde kurum müdürlükleri aracılığıyla il millî eğitim müdürlüklerine teslim edecektir:
  - İlgili mevzuatına uygun sağlık kurulu raporu (ÇÖZGER, Erişkinler İçin Engellilik Sağlık Kurulu Raporu vb.),
  - Rapor eş veya çocuk adına düzenlenmiş ise rapor sahibine ait güncel vukuatlı aile nüfus kayıt örneği,
  - Rapor anne veya baba adına düzenlenmiş ise rapor sahibine ait güncel vukuatlı aile nüfus kayıt örneği ve rapor sahibinin adres bilgilerini gösterir güncel yerleşim yeri belgesi.

Belgeler, il millî eğitim müdürlüklerince incelenecektir. Engelli sağlık kurulu raporları Sağlık Bakanlığının e-Rapor Doğrulama Sistemi üzerinden kontrol edilecek ve uygun görülen raporlara ait bilgiler (rapor sahibinin T.C. kimlik numarası ile rapor numarası) sisteme doğru şekilde işlenecektir.

**NOT:** Anne veya babası adına düzenlenmiş raporu bulunan öğretmenler için görev yerleri ile rapor sahibinin ikamet adresinin aynı ilçede bulunup bulunmadığına ilişkin durum incelenerek yalnızca rapor sahibinin ikamet adresi ile aynı ilçede görev yapan öğretmen sisteme işlenecektir.

### C. İhtiyaç ve Norm Kadro Fazlası Öğretmenlerin Yer Değiştirme İşlemleri

1. Yer değiştirme başvuruları, [personel.meb.gov.tr](http://personel.meb.gov.tr) internet adresinde yayımlanacak başvuru bağlantısı üzerinden erişilecek Elektronik Başvuru Formu doldurularak yapılacaktır. Başvurular, kayıt işleminin tamamlanmasıyla geçerlilik kazanacaktır. Başvuru yapmayanlar ile tercihlerini kaydetmeyenler de bu Duyuru kapsamında resen yapılacak yer değiştirme işlemlerine tabi tutulacaktır.
2. İhtiyaç veya norm kadro fazlası olarak belirlenen öğretmenler, ilçe, ilçe grubu ve il genelinde tercihlerine açılan tüm eğitim kurumlarını tercih edebilecektir. İlçe grubu tercih sayfasında öğretmenin kendi ilçesi dışındaki; il geneli tercih sayfasında ise kendi ilçe grubu dışındaki eğitim kurumları gösterilecektir.
3. İhtiyaç veya norm kadro fazlası olarak belirlenen öğretmenlerden atandıkları yerde henüz görevine başlamayanlar; ihtiyaç veya norm kadro fazlası tespit edildiği kurum görev yeri kabul edilerek 2 nci maddede yer alan hükümler çerçevesinde tercih başvurusunda bulunabilecektir.

**DİKKAT!** İlçe ve ilçe grubu içinde yapılacak atamalarda; büyükşehir il millî eğitim müdürlüklerinde bulunan ihtiyaç fazlası öğretmenlerin görev ilçesi, il millî eğitim müdürlüğü hizmet binasının bulunduğu ilçe olarak kabul edilecektir.

4. İhtiyaç ve norm kadro fazlası öğretmenlerin yer değiştirmelerinde 31 Ağustos 2026 tarihi esas alınarak hesaplanan hizmet puanı ve hizmet süresi kullanılacaktır.
5. Kadrolu öğretmenlerin yer değiştirme işlemleri sırasıyla:

- a) İlçe içinde, öğretmenlerin tercihleri dikkate alınarak *hizmet puanı üstünlüğüne*<sup>1</sup> göre,
- b) İlçe içinde, tercih ettiği eğitim kurumlarına atanamayanlar ile ilçesinde yer değiştirme başvurusunda bulunmayanlar, hizmet puanı düşük olandan başlanarak bilgisayar kurasıyla resen,
- c) İlçe grubu içinde, öğretmenlerin tercihleri dikkate alınarak hizmet puanı üstünlüğüne göre,
- ç) İlçe grubu içinde, tercih ettiği eğitim kurumlarına atanamayanlar ile ilçe grubunda yer değiştirme başvurusunda bulunmayanlar, hizmet puanı düşük olandan başlanarak bilgisayar kurasıyla resen,
- d) İl genelinde, öğretmenlerin tercihleri dikkate alınarak hizmet puanı üstünlüğüne göre gerçekleştirilecektir.

- 5.1 Norm kadro değişikliği nedeniyle bulunduğu eğitim kurumunda norm kadro fazlası olarak belirlenen öğretmenlerden; MEBBİS e-Personel Modülündeki kayıtlara göre en az yüzde kırk oranında engelli olanlar ile ağır engelli [tam bağımlı, çok ileri düzeyde ÖGV, belirgin ÖGV veya özel koşul gereksinimi vardır (ÖKGV)] raporu bulunan eşi ya da bakmakla yükümlü olduğu birinci derece kan hısmı (anne, baba veya çocuk) bulunanlar resen atama işlemlerinden istisna tutulacaktır.

**DİKKAT!** Atamalar önce ilçe içinde isteğe bağlı, ardından ilçe içinde resen atama şeklinde yapılacaktır. İlçesinde isteğe bağlı veya resen atama sonucunda herhangi bir eğitim kurumuna yerleşemeyenler için ilçe grubuna geçilecek; ilçe grubu içinde önce isteğe bağlı, ardından resen atama yapılacaktır. Bu sıralama sonucunda herhangi bir eğitim kurumuna atanamayanlar için il genelinde isteğe bağlı atama yapılacaktır. **İl/ilçe millî eğitim müdürlüklerinde ihtiyaç fazlası olarak belirlenenler, 5.1. madde kapsamındaki istisnadan yararlanamayacaktır.**

6. Sözleşmeli öğretmenlerin yer değiştirme işlemleri sırasıyla:
- a) İlçe içinde, öğretmenlerin tercihleri dikkate alınarak *hizmet süresi*<sup>2</sup> üstünlüğüne göre,
  - b) İlçe içinde, tercih ettiği eğitim kurumlarına atanamayanlar ile ilçesinde yer değiştirme başvurusunda bulunmayanlar, hizmet süresi daha az olandan başlanarak bilgisayar kurasıyla resen,
  - c) İlçe grubu içinde, öğretmenlerin tercihleri dikkate alınarak hizmet süresi üstünlüğüne göre,

<sup>1</sup> Yer değiştirme işleminde hizmet puanının eşitliği hâlinde sırasıyla; öğretmenlikteki hizmet süresi daha fazla olana, öğretmenliğe daha önce başlayana öncelik verilir. Eşitliğin bozulmaması hâlinde atama bilgisayar kurasıyla gerçekleştirilir.

<sup>2</sup> Yer değiştirme işleminde hizmet sürelerinin eşit olması hâlinde sırasıyla; sözleşmeli öğretmenliğe önce başlayan, atamaya esas puanı yüksek olan atanır. Eşitliğin bozulmaması hâlinde atama bilgisayar kurasıyla gerçekleştirilir.

- c) İlçe grubu içinde, tercih ettiği eğitim kurumlarına atanamayanlar ile ilçe grubunda yer değiştirme başvurusunda bulunmayanlar, hizmet süresi daha az olandan başlanarak bilgisayar kurasıyla resen,
- d) İl genelinde, öğretmenlerin tercihleri dikkate alınarak hizmet süresi üstünlüğüne göre,
- e) İl genelinde, tercih ettiği eğitim kurumlarına atanamayanlar ile il genelinde yer değiştirme başvurusunda bulunmayanlar, hizmet süresi daha az olandan başlanarak bilgisayar kurasıyla resen gerçekleştirilecektir.

7. İl genelinde alanında ihtiyaç bulunmaması nedeniyle 6 ncı madde kapsamında ataması yapılamayan sözleşmeli öğretmenlere, Bakanlıkça öğretmen ihtiyacının en yüksek olduğu beş il resmî yazıyla tercihleri için sunulacaktır.

### Ç. Tebligat, Görevden Ayrılma ve Göreve Başlama İşlemleri

1. Yer değiştirme sonuçları “[personel.meb.gov.tr](http://personel.meb.gov.tr)” adresinde yayımlanacak olup ataması gerçekleşenlere ilişkin kararname valiliklerce düzenlenecektir.
2. Öğretmenlerden üzerinde sonuçlandırılmamış görevlendirme kararnamesi bulunanların bu duyuru kapsamında ataması yapılması hâlinde söz konusu kararnameleri iptal edilecektir.
3. İl/ilçe millî eğitim müdürlükleri ile eğitim kurumu müdürlükleri, ataması yapılan öğretmenlere atama kararnamelerini tebliğ edecek ve takvimde belirtilen tarihte ilişik kesme işlemlerinin yapılmasını sağlayacaktır.
4. Bu Duyuru kapsamında görev yeri değiştirilen öğretmenlerin yer değiştirme işlemleri iptal edilmeyecektir.

### D. Takvim

| İŞLEMLER VE TARİHLER                                                                                                                                                               |            |                                   |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|-----------------------------------|
| Kadro/Sözleşmeli Öğretmenlerin Yer Değiştirme İşlemleri                                                                                                                            |            |                                   |
| İhtiyaç veya Norm Kadro Fazlası Öğretmenlerin Belirlenmesi ve Tebligatların Yapılması                                                                                              | Başlangıç: | 25 Ağustos 2026                   |
|                                                                                                                                                                                    | Bitiş:     | 31 Ağustos 2026                   |
| Tebligat Yapılanlardan İtirazların Alınması ve Değerlendirilmesi                                                                                                                   | Başlangıç: | 26 Ağustos 2026                   |
|                                                                                                                                                                                    | Bitiş:     | 2 Eylül 2026                      |
| Norm Kadro Fazlası Belirlenen Öğretmenlerden Yakınına Ait Engelli Sağlık Kurulu Raporu Bulunanların Belge Teslimi ve İl Millî Eğitim Müdürlüklerince İncelenerek Sisteme İşlenmesi | Başlangıç: | 26 Ağustos 2026                   |
|                                                                                                                                                                                    | Bitiş:     | 2 Eylül 2026                      |
| Tercih Başvurularının Alınması                                                                                                                                                     | Başlangıç: | 4 Eylül 2026                      |
|                                                                                                                                                                                    | Bitiş:     | 7 Eylül 2026 (Saat 16.00'a kadar) |
| Atamaların Yapılması                                                                                                                                                               |            | 8 Eylül 2026                      |
| İlişik Kesme İşlemleri                                                                                                                                                             |            | 9 Eylül 2026                      |

Personel Genel Müdürlüğü